
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Codice univoco: UFC9G7  - Tel. 0514177611

BOIS00800D@istruzione.it – sito web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

TECNICO ECONOMICO (AFM-RIM) E TECNOLOGICO (CAT) – LICEO SCIENTIFICO
LICEO SPORTIVO – LICEO LINGUISTICO – CORSI SERALI: AFM-CAT

Castel Maggiore, 28 febbraio 2025

All’Albo on-line
Al Consiglio d’Istituto 
Al Collegio dei docenti
Atti

Oggetto: accettazione iscrizioni classi prime – a.s. 2025-26

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO la nota dipartimentale n. 47577 del 26 novembre 2025, relativa alle iscrizioni alle scuole dell’infanzia e 
alle scuole del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2025/2026;

VISTI i criteri di ammissione alle classi prime di tutti i corsi di studio, ad eccezione del Liceo Scientifico Sportivo, 
deliberati dal Consiglio d’Istituto in data 7 novembre 2024;

VISTI i criteri di gestione delle iscrizioni in eccedenza alle classi prime e di costituzione della classe prima del 
Liceo Scientifico Sportivo dell’I.I.S.S. Keynes, definiti nel documento prot. n. 8620 del 28 dicembre 2022;

CONSIDERATO il rapporto tra il numero delle iscrizioni pervenute alle classi prime (320) e il numero di classi 
quinte in uscita (7);

RILEVATA l’insufficienza degli spazi didattici disponibili per accogliere tutte le domande di iscrizione;

ESPERITE tutte le azioni possibili per lo smistamento delle iscrizioni, nel rispetto del diritto allo studio degli 
studenti e delle studentesse, tenuto conto della specifica composizione dell’utenza, caratterizzata da 
pendolarismo e residenza in aree prive di istituti con posti disponibili;

ESAMINATE le graduatorie dei preiscritti al Liceo Scientifico Sportivo e agli altri corsi di studio;

PRESO ATTO che sono state ricollocate 31 preiscrizioni, riducendo così il numero complessivo delle domande 
a 289;

CONSIDERATE le interlocuzioni con la Città Metropolitana di Bologna, che in data 28 febbraio 2025 (prot. n. 
1851 del 28 febbraio 2025) ha comunicato la possibilità di ricavare sei nuove aule mediante l’ottimizzazione 
degli spazi interni dell’Istituto;

DECRETA

Di accettare le 289 iscrizioni presenti a SIDI, così ripartite:

 50 Liceo Linguistico;

 24 Liceo Scientifico;

 47 Liceo Scientifico – opzione Scienze Applicate;

 25 Liceo Scientifico Sportivo;

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001855 - 28/02/2025 - V.2 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/


Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Codice univoco: UFC9G7  - Tel. 0514177611

BOIS00800D@istruzione.it – sito web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

TECNICO ECONOMICO (AFM-RIM) E TECNOLOGICO (CAT) – LICEO SCIENTIFICO
LICEO SPORTIVO – LICEO LINGUISTICO – CORSI SERALI: AFM-CAT

 100 Amministrazione, Finanza e Marketing;

 43 Costruzione, Ambiente e Territorio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Salvatore Antonio Rinaldi

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001855 - 28/02/2025 - V.2 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/

		2025-02-28T14:48:44+0100
	Salvatore Antonio Rinaldi




